UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-QLNL     Quảng Ngãi, ngày  07 tháng 7 năm 2021
V/v ý kiến về hồ sơ đề nghị

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự

án thuỷ điện Nước Long

                              Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi

Sở Công Thương nhận Công văn số 1242/SKHĐT-KTĐN ngày 30/6/2021

của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc ý kiến về hồ sơ đề nghị điều chỉnh chủ trương

đầu tư dự án thủy điện Nước Long. Sau khi xem xét, Sở Công Thương có ý kiến

như sau:

1. Theo quyết định phê duyệt Quy hoạch của Bộ Công Thương (Quyết định

số 3113/QĐ-BCT ngày 14/8/2017) và Quyết định chủ trương đầu tư của UBND

tỉnh Quảng Ngãi (Quyết định số 463/QĐ-UBND ngày 20/5/2018) thì dự án thủy

điện Nước Long thuộc địa bàn xã Pờ Ê, huyện KonPlong, tỉnh Kon Tum và xã Ba

Tiêu, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi. Tuy nhiên, khi triển khai thi công xây dựng

dự án tại vị trí Đập phụ 2 trên suối Nước Long thì thuộc địa bàn xã Ba Ngạc,

huyện Ba Tơ (theo kết quả thẩm định thiết kế cơ sở tại Văn bản số 465/ĐL-TĐ

ngày 22/3/2019 và kết quả thẩm định thiết kế kỹ thuật tại Văn bản số 470/ĐL-TĐ

ngày 13/4/2020 được Bộ Công Thương thẩm định chỉ ghi tuyến Đập phụ 2 trên

suối Nước Long, thuộc tỉnh Quảng Ngãi).

2. Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Ngãi về một số nội dung liên

quan đến dự án thủy điện Nước Long (tại Văn bản số 175/UBND-CNXD ngày

17/6/2021- hình thức Mật), Sở Công Thương có Công văn số 1153/SCT-QLNL đề

nghị Nhà đầu tư triển khai một số nội dung liên quan đến dự án thủy điện Nước

Long; trong đó có yêu cầu Nhà đầu tư trình cấp có thẩm quyền điều chỉnh, bổ sung

xã Ba Ngạc, huyện Ba Tơ vào địa điểm thực hiện đầu tư xây dựng dự án. Do đó,

Sở Công Thương thống nhất đề nghị của Nhà đầu tư điều chỉnh, bổ sung xã Ba

Ngạc, huyện Ba Tơ vào địa điểm thực hiện đầu tư xây dựng dự án tại Quyết định

chủ trương đầu tư số 463/QĐ-UBND ngày 25/5/2019 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi.

Sở Công Thương kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

Võ Văn Rân

2

		2021-07-07T16:09:03+0700

		2021-07-07T16:09:03+0700